

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2022-007
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 007/2022** referente à *REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MALHARIA E CONFECÇÃO EM GERAL PARA USO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS - PA.* , que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : E. R. FILHO COMERCIO - 04.533.187/0001-40											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.660,00	Unidade	CONFECÇÃO DE CAMISA MALHA FRIA COR BRANCA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,90	R\$ 38.014,00	R\$ 30,93	R\$ 51.343,80	25,96%	R\$ 8,03
2	1.760,00	Unidade	CONFECÇÃO DE CAMISA DE MALHA FRIA COR ESCURA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$ 44.000,00	R\$ 36,60	R\$ 64.416,00	31,69%	R\$ 11,60
3	230,00	Unidade	CONFECÇÃO COLETES DE HELANCA COR BRANCA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 23,80	R\$ 5.474,00	R\$ 27,27	R\$ 6.272,10	12,72%	R\$ 3,47
4	230,00	Unidade	CONFECÇÃO COLETES DE HELANCA COR ESCURA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$ 5.750,00	R\$ 37,27	R\$ 8.572,10	32,92%	R\$ 12,27
5	100,00	Conjunto	CONFECÇÃO CONJUNTO DE FUTEBOL DE HELANCA COR ESCURA E BRANCA.(SHORT E CAMISA).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	R\$ 71,67	R\$ 7.167,00	23,26%	R\$ 16,67
6	80,00	Conjunto	CONFECÇÃO CONJUNTO ESPORTIVO MALHA DRY FITY. (SHORT E CAMISA).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 68,00	R\$ 5.440,00	R\$ 78,33	R\$ 6.266,40	13,19%	R\$ 10,33
7	240,00	Conjunto	CONFECÇÃO CAMISA DE HELANCA NA COR ESCURA.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 32,00	R\$ 7.680,00	R\$ 36,27	R\$ 8.704,80	11,77%	R\$ 4,27
8	260,00	Unidade	CONFECÇÃO DE CAMISA DE HELANCA COR BRANCA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$ 6.500,00	R\$ 34,27	R\$ 8.910,20	27,05%	R\$ 9,27
9	1.240,00	Unidade	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLO MALHA FRIA NA COR BRANCA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 49.600,00	R\$ 46,00	R\$ 57.040,00	13,04%	R\$ 6,00
11	200,00	Unidade	CONFECÇÃO DE BOLSA TECTEL COM PINTURAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 50,93	R\$ 10.186,00	21,46%	R\$ 10,93
12	800,00	Unidade	CAMISA UNISEX MANGA LONGA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 55,00	R\$ 44.000,00	R\$ 66,00	R\$ 52.800,00	16,67%	R\$ 11,00
13	1.200,00	Unidade	CAMISETA UNISEX	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 43,50	R\$ 52.200,00	R\$ 53,00	R\$ 63.600,00	17,92%	R\$ 9,50
14	30,00	Unidade	CONFECÇÃO CONJUNTO ABATEDOURO MANGAS CURTAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 112,00	R\$ 3.360,00	R\$ 113,33	R\$ 3.399,90	1,17%	R\$ 1,33
15	30,00	Unidade	CONFECÇÃO CONJUNTO GOLA POLO MANGAS CUMPRIDAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 140,50	R\$ 4.215,00	R\$ 142,33	R\$ 4.269,90	1,29%	R\$ 1,83
16	200,00	Conjunto	CONFECÇÃO CONJUNTO GARI MANGAS CURTAS TECIDO BRIM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 157,00	R\$ 31.400,00	R\$ 158,67	R\$ 31.734,00	1,05%	R\$ 1,67
17	200,00	Conjunto	CONFECÇÃO CONJUNTO GARI MANGAS COMPRIDAS TECIDO BRIM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 174,00	R\$ 34.800,00	R\$ 183,67	R\$ 36.734,00	5,26%	R\$ 9,67
18	250,00	Unidade	CALÇA EM BRIM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 111,00	R\$ 27.750,00	R\$ 113,00	R\$ 28.250,00	1,77%	R\$ 2,00
20	60,00	Unidade	GANDOLA UNISEX MANGA LONGA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 209,00	R\$ 12.540,00	R\$ 210,00	R\$ 12.600,00	0,48%	R\$ 1,00
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		16,45%	R\$ 76.043,20
						R\$ 386.223,00		R\$ 462.266,20			

Fornecedor : E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 17.618.821/0001-99											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	1.160,00	Unidade	CONFECÇÃO DE CAMISA GOLA POLO MALHA FRIA NA COR ESCURA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 47,85	R\$ 55.506,00	R\$ 49,33	R\$ 57.222,80	3,00%	R\$ 1,48
19	10,00	Unidade	CALÇA EM RIP STOP	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 221,65	R\$ 2.216,50	R\$ 221,67	R\$ 2.216,70	0,01%	R\$ 0,02
21	215,00	Unidade	CHAPÉU AUSTRALIANO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,00	R\$ 8.385,00	R\$ 39,00	R\$ 8.385,00	0,00%	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado: R\$ 66.107,50		Subtotal Orçado: R\$ 67.824,50		2,53%	R\$ 1.717,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 452.330,50	R\$ 530.090,70	14,67%	77.760,20

Bom Jesus do Tocantins - Pará, 30 de Maio de 2022

EDITO FAUSTO DA CONCEIÇÃO LIMA
PREGOEIRO